
  

ww.hejtmankovice.cz/zpravodaj 
 

 

 

 

 

 

 

 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

 

Kmoníčková Miluše   
Coufal Petr 
Herzánová Hana   
Středová Magdalena 

 
Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho 
štěstí.  

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 
Rád bych poděkoval obecnímu úřadu za návštěvu, blahopřání a dárkový 

poukaz k narozeninám. Myslím si, že je to pěkná tradice. 

            Milan Soukup 

 

Vážení občané a přátelé obce Hejtmánkovice, 

dovolte nám, abychom Vám poděkovali za práci, kterou jste odvedli při 

naší účasti v soutěži Vesnice roku. Díky Vám se nám podařilo uspět, 

vyhrát ocenění "Oranžová stuha" a tím také postoupit do celostátního 

kola, které se v naší obci uskuteční 13.9.2024.  

       S pozdravem, starosta a místostarostka 

 

Děkujeme za krásné prožití soboty s hasiči SDH Hejtmánkovice. Hasiči nám 

umožnili prohlédnout si hasičské auto, spojovat hadice a pro nás TOP bylo 

vyzkoušet si stříkání na terč. Odpoledne se nám moc líbilo.  

Ještě jednou moc, moc, moc děkujeme.  

        Oli, Týna, Radim, Jára a teta Romana z Dětského domova v Broumově. 



  

 

 
 

 

 

 

 
 
 



  

ROZLOUČENÍ S NAŠIMI ŠKOLKÁČKY,  
 

 
kteří po prázdninách míří do školy.  Přejeme hodně úspěchů a radosti ze 

vzdělání. 

 

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST V MĚSÍCI 
SRPNU 2024 

 
Praktické informace – stomatologická pohotovost Náchodsko-Broumovsko, 
srpen 2024 – SO + NE + svátky, 08:00–12:00 h. 
 
03. + 04.08. – MUDr. Ladislav Růžička ml., poliklinika, Masarykova 30, 
Broumov, tel.: 603 479 132 
10. + 11. 08. – MUDr. Vjačeslav Ogriščenko, Přadlácká 89, Broumov, 
tel.: 491 502 425 
17. + 18.08. – MDDr. Lucie Škodová Třísková, Krásnohorské 672, Náchod, 
tel.: 737 449 355 
24. + 25.08. – SK – clinic s. r. o. (MDDr. Klára Peterková Malychina), Manž. 
Burdychových 325, Červený Kostelec, tel.: 739 963 202 
31.08. + 01.09. – MDDr. Tomáš Hýbl, Hálkova 367, Náchod,  
tel.: 491 428 636 



  

Dne 17.08.2024 jedeme přebírat do vítězné 
obce Tetín ocenění Oranžová stuha, 

 
které jsme získali v soutěži Vesnice roku 2024 



   



  

V srpnu bude mít premiéru nová divadelní 
inscenace o Broumovsku DOBRÉ DÍLO 

 
  
Nenechte si ve čtvrtek 15. srpna ujít premiéru nového divadelního 

představení Dobré dílo s podtitulem Bouška – Reynek – Opasek – 

Škvorecký – Stryjová – Kryl. Komorní divadelní „meditace“ o historii 

(nejen) Broumovska a osobnostech spjatých s krajem pod Hvězdou vzniká 

k 20. narozeninám Agentury pro rozvoj Broumovska pod taktovkou 

dvojice Radovan Lipus (režie) a Renata Putzlacher (scénář).  

Představení připomene životy a dílo Sigismunda Ludvíka Boušky, Jana 

Anastáze Opaska, Josefa Škvoreckého, Karla Kryla, Marie Stryjové a 

dalších osobností spojených (nejen) s krajem pod Hvězdou a představí se 

v něm hostující profesionální i místní amatérští herci. 

Premiéra nové inscenace se uskuteční ve čtvrtek 15. srpna od 19 hodin v 

Opatských sálech broumovského kláštera. V pátek 16. 8. od 19 hodin a v 

sobotu 17. 8. od 14 hodin pak na premiéru naváží dvě reprízy. Vstupenky 

za 330 a 150 Kč lze už nyní zakoupit v předprodeji na smsticket.cz nebo 

na pokladně prohlídkového okruhu broumovského kláštera. Na místě pak 

bude vstupné za 390 a 190 Kč. Inscenaci připravuje Agentura pro rozvoj 

Broumovska ve spolupráci se Vzdělávacím a kulturním centrem Broumov. 

K inscenaci vznikly také originální autorské tisky od Jakuba Horského z 

grafického studia Upupæpop, které je možné zakoupit v kanceláři 

Agentury pro rozvoj Broumovska.  

Partnerem inscenace je Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově, 

partnery jsou Hobra-Školník a Podnikatelský klub Broumovska. Inscenaci 

podpořili: Státní fond kultury ČR, Královéhradecký kraj a Město Broumov. 

Mediálními partnery jsou Český rozhlas Hradec Králové a Naše Broumovsko.  



  

 



  

TJ SOKOL HEJTMÁNKOVICE 
fotbalová utkání podzim 2024

 
11.08.2024 

16:00 
So. Zábrodí 

So. 

Hejtmánkovice 
Sokol Zábrodí 

17.08.2024 

17:00 

So. 

Hejtmánkovice 

SK Babí TJ So 

Hejtmánkovice 

24.08.2024 

16:00 
TJ Dolany 

So. 

Hejtmánkovice 
TJ Dolany 

31.08.2024 

17:00 

So. 

Hejtmánkovice 

Ji. Machov TJ So 

Hejtmánkovice 

08.09.2024 

17:00 
AFK Hronov 

So. 

Hejtmánkovice 
Hronov 

14.09.2024 

17:00 

So. 

Hejtmánkovice 

FK Jaroměř B TJ So 

Hejtmánkovice 

21.09.2024 

16:30 
TJ Velké Poříčí 

So. 

Hejtmánkovice 
Velké Poříčí 

28.09.2024 

16:30 
Sp. Police n/M B 

So. 

Hejtmánkovice 
Police n. M. 

05.10.2024 

16:00 

So. 

Hejtmánkovice 

SK Červený 

Kostelec B 

So. 

Hejtmánkovice 

12.10.2024 

16:00 
TJ Rasošky 

So. 

Hejtmánkovice 
Rasošky 

19.10.2024 

15:30 

So. 

Hejtmánkovice 

So. Stárkov TJ So 

Hejtmánkovice 

27.10.2024 

14:30 
So. V. Jesenice 

So. 

Hejtmánkovice 
V. Jesenice 

02.11.2024 

14:00 

So. 

Hejtmánkovice 

FK Deštné TJ So 

Hejtmánkovice 



  

KOMINÍK Pavel Voborník 
 

Vážení občané,  

kominík Pavel Voborník bude ve dnech 6. - 8. září 2024 provádět kontroly 
komínu v naší obci. Máte-li zájem o kominické služby, přihlaste se telefonicky 
na OÚ: 491 523 770. 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.  06/24/Z06 

 
 

Den konání:    29. 7. 2024 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:              Od 17.00 do 18.45 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Zdenka Pavlíková, 

Miroslav Remeš, Libor Lanta, Kateřina 
Schejbalová, Janina Marešová, Bc. 
Radka Hušková 

Omluveni členové ZO:  Šárka Šrejberová, Miroslav Harasevič  

    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek, Helena 

Lexová, Roman Mihalov  
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 



  

Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání Rozpočtového opatření č. 5 k 31.7.2024. 

4. Projednání schválení transformace DSO Broumovsko na Společenství obcí, 

s.o. 

5. Projednání schválení Zprávy o uplatňování Územního plánu 

Hejtmánkovice ze období (08/2020-08/2024).  

6. Projednání žádosti o finanční příspěvek (Římskokatolická farnost – 

děkanství Broumov).  

7. Projednání žádosti o finanční příspěvek (Spolek zdravotně postižených 

Broumov). 

8. Projednání žádosti o opravu pozemku p.p.č. 3050 – ostatní komunikace, 

k. ú. Hejtmánkovice.  

9. Projednání žádosti o odkoupení části pozemku p.p.č. 1658/7 – ostatní 

komunikace, k. ú. Hejtmánkovice.  

10. Různé. 

11. Diskuse. 

12. Závěr. 

 

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání.   

 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Janina Marešová.        
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
3 
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 5 k 31. 07. 2024, týkající se finančních 
prostředků získaných ze soutěže Vesnice roku 2024.    



  

PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 5 k 31. 07. 2024.  
 
4 
ZO projednali schválení transformace DSO Broumovsko na Společenství 
obcí, s. o.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují návrh transformace DSO Broumovsko na Společenství 
obcí, s.o. a s tím související změnu stanov svazku obcí.   
 
5 
ZO projednali schválení „Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Hejtmánkovice za období (08/2020-08/2024)“ a podpis této zprávy.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvaluje „Zprávu o uplatňování Územního plánu Hejtmánkovice 
za období (08/2020-08/2024)“ dle předlohy a podpis této zprávy.  
 
6 
ZO projednali Žádost o finanční příspěvek (Římskokatolická farnost – 
děkanství Broumov).  
PRO: 0   PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy zamítají žádost o finanční příspěvek (Římskokatolická farnost – 
děkanství Broumov). 
 
7 
ZO projednali žádost o finanční příspěvek (Spolek zdravotně postižených 
Broumov). Zastupitelé navrhují příspěvek ve výši 5 000,- Kč.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují žádost o finanční příspěvek (Spolek zdravotně 
postižených Broumov) a to ve výši 5 000,- Kč.  
 
8 
ZO projednali žádost o opravu pozemku p. p. č. 3050 – ostatní komunikace, 
k.ú. Hejtmánkovice. Oprava této komunikace bude probíhat poté, co obec 



  

obdrží dotaci. Nedostane-li obec dotaci, opraví komunikaci obec ze svých 
finančních prostředků.  
ZO vzali na vědomí.  
 
9 
ZO projednali žádost o odkoupení části pozemku p. p. č. 1658/7 - ostatní 
komunikace, k. ú. Hejtmánkovice. Zastupitelé navrhují prodej pozemku 
nejvyšší nabídce s minimální částkou 25 Kč za m2.   
PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují vypsání záměru o prodeji části pozemku p. p. č. 1658/7 
– ostatní komunikace, k. ú. Hejtmánkovice. Pozemek bude prodán nejvyšší 
nabídce s minimální částkou 25 Kč za m2.  
 
10 Různé 
10.1 
ZO byli seznámeni s Rozhodnutím, schválením stavebního záměru 
rekonstrukce č. p. 65. 
ZO vzali na vědomí.  
 
10.2 
ZO projednali podpis Příkazní smlouvy č. SML – 24-1719 (poskytnutí 
poradenské služby pro zpracování žádosti o dotaci k projektu s pracovním 
názvem „Dostupné bydlení v obci Hejtmánkovice“) s firmou Regionální 
poradenská agentura, s. r. o. (IČO: 26298163). Podpisem byl pověřen 
starosta obce. 
PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují podpis Příkazní smlouvy č. SML – 24-1719 (poskytnutí 
poradenské služby pro zpracování žádosti o dotaci projektu s pracovním 
názvem „Dostupné bydlení v obci Hejtmánkovice“) s firmou Regionální 
poradenská agentura, s. r. o. (IČO: 26298163). 
 
10.3 
Starosta obce přesunul bod „Žádost o dotaci z rozpočtu … - Stacionář Cesta 
z. ú.“ na následující zastupitelstvo.  
ZO vzali na vědomí.  



  

10.4 
ZO projednali žádost o pronájem obecního sálu dne 14. 12. 2024 pro 
Honební společenstvo Hejtmánkovice – Jetřichov.  Pronájem bude pro 
složku obce bezúplatný.  
PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
ZO 6 hlasy schvalují bezúplatný pronájem obecního sálu dne 14. 12. 2024 pro 
Honební společenstvo Hejtmánkovice – Jetřichov.  
 
10.5 
ZO projednali žádost o finanční příspěvek (Honební společenstvo 
Hejtmánkovice – Jetřichov) na „Soutěž o nejlepší zvěřinový guláš“. 
Zastupitelé navrhují příspěvek ve výši 5 000,- Kč.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují žádost o finanční příspěvek (Honební společenstvo 
Hejtmánkovice – Jetřichov) na „Soutěž o nejlepší zvěřinový guláš“ a to ve výši 
5 000,- Kč.  
 
10.6 
ZO projednali žádost o zapůjčení venkovních obecních židlí pro ……. 
Zastupitelé navrhují bezúplatné zapůjčení.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují bezúplatné zapůjčení venkovních židlí pro ……...  
 
10.7 
ZO projednali doplnění obecního rybníka o nové ryby, které zamezí výskytu 
žabince. ZO navrhují zakoupit Amury a Tolstolobiky. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO schvalují 7 hlasy doplnění obecního rybníka o Amury a Tolstolobiky.  
 
11 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

12 Závěr pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.45 
hodin. 
 
 



  

 



  

Informace pro voliče k voličským průkazům 

 
Volby do krajského zastupitelstva 

Na voličský průkaz může volič hlasovat i v jiném volebním okrsku, 
než do kterého náleží podle místa trvalého pobytu. 

Ve volbách do krajského zastupitelstva může volič s voličským 
průkazem hlasovat jen v obcích, které spadají do územního obvodu kraje, 
kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen 
k trvalému pobytu. 

 

Kde lze o voličský průkaz žádat 

U obecního úřadu (městského úřadu, úřadu městyse, magistrátu 
územně nečleněného statutárního města, úřadu městské části nebo 
městského obvodu územně členěného statutárního města) v místě 
trvalého pobytu voliče. To platí i pro případ, že je volič veden ve zvláštním 
seznamu voličů u zastupitelského úřadu v zahraničí. 

V hlavním městě Praze se volby do zastupitelstva krajů nekonají, 
tudíž úřady pražských městských částí voličské průkazy pro tyto volby 
vůbec nevydávají.  

 

Co se v žádosti uvádí 

Žádost obsahuje jméno a příjmení voliče, datum narození, adresu 
trvalého pobytu 
a případně adresu pro doručení voličského průkazu, což není nutné 
v případě, že jej volič chce vyzvednout osobně. 

Pro žádost o voličský průkaz není předepsaný formulář. Je možné 
využít vzor této žádosti, kterou zpracovalo Ministerstvo vnitra a umístilo 
jej na svých internetových stránkách. 



  

Jak a do kdy lze žádost podat 

Žádat o vydání voličského průkazu je možné od vyhlášení voleb, tj. 
od 12. června 2024.  

Písemně lze žádat do 13. září 2024 do 16:00 hodin: 

− na listině opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, nebo 

− v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče. 

o Volič může pro podání žádosti využít svou datovou 
schránku jako fyzické osoby nebo i podnikající fyzické 
osoby. Datovou schránku právnické osoby použít nelze. 

o Další možností je podání žádosti přes Portál občana, kdy po 
přihlášení do tohoto portálu bude volič moci jednoduše 
vyplnit žádost a zaslat ji prostřednictvím své datové 
schránky obecnímu úřadu příslušnému podle místa 
trvalého pobytu. Pro podání žádosti o voličský průkaz tímto 
způsobem je nutné disponovat některým z prostředků 
elektronické identity a datovou schránkou fyzické osoby 
(nestačí datová schránky podnikající fyzické osoby). 
Výhoda podání žádosti přes Portál občana spočívá v tom, 
že žádost o vydání voličského průkazu je automaticky 
vyplněna příslušnými údaji o konkrétním voliči. 

 

− osobně do 18. září 2024 do 16:00 hodin, kdy se volič dostaví na 
obecní úřad příslušný podle místa jeho trvalého pobytu, prokáže 
svoji totožnost a obecní úřad o této žádosti učiní úřední záznam. 

Požádat o vydání voličského průkazu prostřednictvím jiné osoby 
není možné. 

 

Vydání voličského průkazu 

https://portalobcana.gov.cz/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI1LzWrKPEhwMVgUBIAB23gQY0EAAYASAAEgLL4_D_BwE
https://portalobcana.gov.cz/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI1LzWrKPEhwMVgUBIAB23gQY0EAAYASAAEgLL4_D_BwE


  

Obecní úřad může voličský průkaz pro volby do zastupitelstva kraje 
vydat již ode dne vyhlášení voleb, tj. od 12. června 2024, a to tak, že jej: 

− voliči nebo tomu, kdo má plnou moc opatřenou úředně ověřeným 
podpisem voliče, osobně předá nebo 

− zašle poštou na adresu, kterou volič ve své žádosti uvedl. 

o Voličský průkaz nelze zaslat v elektronické podobě do 
datové schránky žadatele, protože se jedná o tiskopis 
s ochrannými prvky. 

Pokud si volič při společném konání voleb požádá o vydání 
voličského průkazu pro volby do krajského zastupitelstva i do Senátu, 
obdrží vždy samostatné voličské průkazy pro každý druh voleb a pro 
každé kolo voleb.  

 

Postup ve volební místnosti 

Volič, který hlasuje na voličský průkaz, jej musí odevzdat okrskové 
volební komisi, která mu až poté vydá prázdnou úřední obálku a hlasovací 
lístky. 

Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, rozhodne 
hlasovat ve svém volebním okrsku, kam podle místa svého trvalého 
pobytu patří, musí voličský průkaz rovněž odevzdat příslušné okrskové 
volební komisi. V opačném případě mu nebude ze strany okrskové 
volební komise hlasování umožněno. 

 

Nemožnost vydat voličský průkaz 

Existují i situace, kdy obecní úřad nemůže voliči na jeho žádost 
voličský průkaz vydat: 

a) volič není v dané obci přihlášen k trvalému pobytu a z tohoto 
důvodu jej obecní úřad nevede ve stálém seznamu voličů, 



  

b) voliči již byl vydán voličský průkaz pro volby do zastupitelstva kraje 
konané v roce 2024; v takovém případě nemůže být voliči vydán 
druhý voličský průkaz pro tytéž volby.  

V případě nedoručení, ztráty nebo odcizení již vydaného 
voličského průkazu nelze voliči vydat nový voličský průkaz. I když ve 
většině případů se jedná o nezaviněnou ztrátu, nemožnost vystavení 
duplikátu vychází z toho, že tvrzenou ztrátu nelze nijak dokázat a mohlo 
by tak docházet ke snadnému zneužití více vydaných voličských průkazů 
témuž voliči a porušení principu rovnosti, kdy každý volič může hlasovat 
pouze jednou. 

 

Informace pro voliče k voličským průkazům 

 
Volby do Senátu Parlamentu České republiky 

Na voličský průkaz může volič hlasovat i v jiném volebním okrsku, 
než do kterého náleží podle místa trvalého pobytu. 

Ve volbách do Senátu může volič takto hlasovat v kterékoli volební 
místnosti nacházející se na území jeho senátního volebního obvodu, tj. 
obvodu, do kterého patří obec, v níž má volič trvalý pobyt. Seznam 
senátních volebních obvodů, kde se budou v roce 2024 konat senátní 
volby, včetně výčtu obcí, naleznou voliči na internetových stránkách 
Ministerstva vnitra. 

Volič zapsaný u zastupitelského úřadu ČR v zahraničí ve zvláštním 
seznamu voličů může na voličský průkaz v senátních volbách hlasovat 
v kterémkoli volebním okrsku, kde se senátní volby konají, bez ohledu na 
to, zda a kde má v ČR trvalý pobyt. 

 

Kde lze o voličský průkaz žádat  

https://www.mvcr.cz/volby/clanek/uzemni-vymezeni-volebnich-obvodu-ve-kterych-se-budou-konat-volby-do-senatu-v-roce-2024.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/uzemni-vymezeni-volebnich-obvodu-ve-kterych-se-budou-konat-volby-do-senatu-v-roce-2024.aspx


  

U obecního úřadu (městského úřadu, úřadu městyse, magistrátu 
územně nečleněného statutárního města, úřadu městské části nebo 
městského obvodu územně členěného statutárního města) v místě 
trvalého pobytu voliče.  

Volič zapsaný v zahraničí u zastupitelského úřadu do zvláštního 
seznamu voličů může požádat pouze příslušný zastupitelský nebo 
konzulární úřad. Honorární konzulární úřady tyto žádosti nevyřizují. 

 

Co se v žádosti uvádí 

Žádost obsahuje jméno a příjmení voliče, datum narození, adresu 
trvalého pobytu a případně adresu pro doručení voličského průkazu, což 
není nutné v případě, že jej volič chce vyzvednout osobně. 

Lze také uvést, pro které kolo voleb má být voličský průkaz vydán. 
Pokud to volič neuvede, budou mu vydány dva voličské průkazy – každý 
pro jednotlivé kolo. V případě, že se druhé kolo konat nebude, protože 
kandidát byl zvolen již v prvním kole, voličský průkaz pro druhé kolo 
těchto voleb se stává neplatným a volič na něj nemůže v dalších volbách 
odhlasovat. Není tudíž nutné, aby jej odevzdával úřadu, který mu jej 
vydal. 

Pro žádost o voličský průkaz není předepsaný formulář. Je možné 
využít vzor této žádosti, kterou zpracovalo Ministerstvo vnitra a umístilo 
jej na svých internetových stránkách. 

 

Jak a do kdy lze žádost podat 

Žádat o vydání voličského průkazu je možné od vyhlášení voleb, tj. 
od 12. června 2024.  

Písemně lze žádat do 13. září 2024 do 16:00 hodin (pro druhé kolo 
do 20. září 2024 do 16:00): 

− na listině opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, nebo 



  

− v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče. 

o Volič může pro podání žádosti využít svou datovou 
schránku jako fyzické osoby nebo i podnikající fyzické 
osoby. Datovou schránku právnické osoby použít nelze. 

o Další možností je podání žádosti přes Portál občana, kdy po 
přihlášení 
do tohoto portálu bude volič moci jednoduše vyplnit 
žádost a zaslat ji prostřednictvím své datové schránky 
obecnímu úřadu příslušnému podle místa trvalého pobytu 
nebo zastupitelskému úřadu. Pro podání žádosti o voličský 
průkaz tímto způsobem je nutné disponovat některým 
z prostředků elektronické identity a datovou schránkou 
fyzické osoby (nestačí datová schránky podnikající fyzické 
osoby). Výhoda podání žádosti přes Portál občana spočívá 
v tom, že žádost o vydání voličského průkazu je 
automaticky vyplněna příslušnými údaji o konkrétním 
voliči. 

 

− osobně do 18. září 2024 do 16:00 hodin (pro druhé kolo do 25. 
září 2024 do 16:00), kdy se volič dostaví na obecní úřad příslušný 
podle místa jeho trvalého pobytu, prokáže svoji totožnost a obecní 
úřad o této žádosti učiní úřední záznam. 

Požádat o vydání voličského průkazu prostřednictvím jiné osoby 
není možné. 

 

Kdy volič obdrží voličský průkaz 

Obecní úřad vydá voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem 
voleb, tj. od 5. září 2024, a to tak, že jej: 

− voliči nebo tomu, kdo má plnou moc opatřenou úředně ověřeným 
podpisem voliče, osobně předá  

https://portalobcana.gov.cz/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI1LzWrKPEhwMVgUBIAB23gQY0EAAYASAAEgLL4_D_BwE
https://portalobcana.gov.cz/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI1LzWrKPEhwMVgUBIAB23gQY0EAAYASAAEgLL4_D_BwE


  

− zašle poštou na adresu, kterou volič ve své žádosti uvedl. 

o Voličský průkaz nelze zaslat v elektronické podobě do 
datové schránky žadatele, protože se jedná o tiskopis 
s ochrannými prvky. 

Pokud si volič při společném konání voleb požádá o vydání 
voličského průkazu pro volby do Senátu i do zastupitelstva příslušného 
kraje, obdrží vždy samostatné voličské průkazy, z nichž každý bude určen 
pouze pro daný druh a dané kolo voleb. 

 

Postup ve volební místnosti 

Volič, který hlasuje na voličský průkaz, jej musí odevzdat okrskové 
volební komisi, která mu až poté vydá prázdnou úřední obálku a hlasovací 
lístky. 

Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, rozhodne 
hlasovat ve svém volebním okrsku, kam podle místa svého trvalého 
pobytu patří, musí voličský průkaz rovněž odevzdat příslušné okrskové 
volební komisi. V opačném případě mu nebude ze strany okrskové 
volební komise hlasování umožněno. 

 

Nemožnost vydat voličský průkaz 

Existují i situace, kdy obecní úřad nemůže voliči na jeho žádost 
vydat voličský průkaz: 

c) volič není v dané obci přihlášen k trvalému pobytu a z tohoto 
důvodu jej obecní úřad nevede ve stálém seznamu voličů, 

d) voliči již byl vydán voličský průkaz pro dané kolo senátních voleb; 
v takovém případě nemůže být voliči vydán druhý voličský průkaz 
pro tytéž volby a totéž kolo, 

e) volič je veden ve zvláštním seznamu voličů na zastupitelském 
úřadě.  



   



  

 


